

IFLA Bibliografijos sekcijos veikla

Bohdana STOKLASOVA

Čekijos Respublikos nacionalinė biblioteka, Praha, el. p. bohdana.stoklasova@nkp.cz

Nariai

106 asociacijos, įstaigos ir individualūs nariai.

Nuolatinis komitetas

Atstovaujančios šalys: Danija, Ispanija, Italija, Japonija, JAV, Lietuva, Norvegija, Prancūzija, Rusijos Federacija, Serbija ir Makedonija, Slovėnija, Suomija, Švedija, Vokietija.

Strateginis planas ir tikslai

Sekcijos strateginiame plane suformuluoti šie tikslai:

1. Plėsti visuotinę bibliografinę apskaitą, propaguojant ir skatinant valstybinės bibliografijos kūrimą.
2. Gerinti bibliografinės apskaitos kokybę ir nuoseklumą, propaguojant Tarptautinės konferencijos, skirtos valstybinės bibliografijos tarnyboms (ICNBS), rekomendacijų įgyvendinimą ir kuriant konkrečius nurodymus, padedančius jas taikyti.
3. Plėsti bendradarbiavimą su leidėjais bibliografinės informacijos gavimo ir jos rengimo klausimais.
4. Viešinti sekcijos veiklą.
5. Skatinti narystę sekcijoje ir geografinę prasme plėsti atstovavimą Nuolatiniam komitete.

Pagrindinės veiklos kryptys ir projektai

Po sėkmingų Buenos Airėse įvykusių posėdžių programų, skirtų Lotynų Amerikai, Nuolatinis komitetas nutarė ir būsimoms konferencijoms siūlyti panašias programas, taip pat daugiau dėmesio skirti oficialioms rekomendacijoms, kaip spręsti svarbiausias valstybinės bibliografijos kūrėjams išskylančias problemas, pavyzdžiui, atrankos kriterijai (ypač elektroninių išteklių), kitos problemos, susijusios su elektroninių išteklių pateikimu, specialios rekomendacijos tarnyboms, dar nesudarančioms valstybinės bibliografijos. Būsimųjų konferencijų, įvyksiančių Osle, Seule ir Durbane, programose bus akcentuojamos atitinkamai Europos, Rytų ir Pietryčių Azijos bei Afrikos specifinės sąlygos ir problemos.

Šių projektų konkretaus plano sudarymui sekcijos Rekomendacijų elektroninei valstybinei bibliografijai kūrimo darbo grupė 2004 m. lapkritį susitiko Prahoje. Be to, Buenos Airėse buvo tariamasi su Claudia Lux, IFLA atstove IFLA ir Tarptautinės leidėjų asociacijos darbo grupėje, kaip toliau spręsti bibliografinės informacijos gavimo iš leidėjų problemas, išskylančias daugeliui valstybinės bibliografijos tarnybų. Sekcija ir ateityje remis šios grupės veiklą.

Iš anglų kalbos vertė S. Stakulienė, T. Auškalnis

Parengta pagal pranešimą, skaitytą 2005 m. Osle (Norvegija) vykusioje 71-ojoje IFLA konferencijoje „Libraries – A Voyage of Discovery“.